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DAS ORIGINAL

Produkteigenschaften

e Hochkalorisch (1,17 kcal/ml)

e Mit Zutaten aus natirlichen Lebensmitteln (Hihnerfleisch,
Gemiise und Friichte)

e Angereichert mit Fischol

e Mit |6slichen und unléslichen Nahrungsfasern (Fasermix
I1S50™)

e Gluten-, lactose- und sojafrei

Indikationen

Bei bestehender oder drohender Mangelerndhrung.
Besonders gut vertraglich in der Langzeitbetreuung, z.B.
bei Kindern mit Handicap, Rehabilitation, Wachkoma und
neurologischen Erkrankungen.

Dosierung

Nach arztlicher Anweisung, angepasst an die individuellen
Erndhrungsbediirfnisse, Gewicht und Alter des Kindes.

Lagerung

Ungeoffnet, kithl und trocken lagern. Bei Verwendung des
Spike- oder Universaladapters innerhalb von 24 Stunden
applizieren. Geoffnete SmartFlex® wiederverschliessen,

im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden
verwenden.

iSOSOUfCG®
Juntol MUIX’

PROTEIN

3,6,

12 Yokeal

HOCHKALORISCHE SONDENNAHRUNG MIT ZUTATEN AUS NATURLICHEN
LEBENSMITTELN, NAHRUNGSFASERN UND MCT*-FETT

Besondere Hinweise

o Unter medizinischer Kontrolle verwenden

e Geeignet flr Kinder ab 1 Jahr

e Als einzige Nahrungsquelle geeignet

e Nicht mit anderer Nahrung mischen oder mit Medikamenten
versetzen

e Nicht zur parenteralen Verwendung

e Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat)

Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, rehydriertes Hiihnerfleisch (6,9%), rehydriertes
Gemdise (4,3%: Erbsen 3,8%, griine Bohnen 0,54%), pflanzliche
Ole (Raps-, Sonnenblumendl), Milcheiweiss, Pfirsichpliree (1,4%),
Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,2%), Ballaststoffe/
Nahrungsfasern (Erbsenfasern, Akaziengummi, Fructooligosaccharide,
Inulin), Emulgator (E472c, E471), mittelkettige Triglyceride, Mineralstoffe
(Kaliumphosphat, Calciumchlorid, Calciumlactat, Calciumphosphat,
Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Magnesiumoxid, Magnesiumcitrat,
Eisenlactat, Zinksulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriumfluorid,
Kaliumiodid, Natriummolybdat, Chromiumchlorid, Natriumselenit),
Fischol, Cholinbitartrat, Vitamine (C, Niacin, E, Pantothensiure, B6,
Riboflavin, Thiamin, A, Folsaure, K, Biotin, D, B12), Stabilisator (E407),
Taurin, L-Carnitin, Antioxidationsmittel (E304).

Allergene: Milch, Fisch

Bestellinformation

I 7

Neutral 7465630 (Stiick)
(Karton a 12 x 500 ml) 2Tt 7465647 (Karton)
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Nihrwertinformation

Isosource® Junior Mix 100 ml

kJ 492
ENERGIE keal 117
Fett, davon % kcagl 32%
- gesattigte Fettsauren g 1,6
- einfach ungesattigte Fettsauren g 1,8
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 1,10
- Omega-3 g 0,120
- Omega-6 g 0,860
Kohlenhydrate, davon % kcagl 417‘:/0
- Zucker g 1,3
- Lactose g <0,05
Nahrungsfasern % kcagl ;;:
Protein % kcagl 132(;:
Salz g 0,14
A

. m, 57

Natrium mmogl 23

. m, 150
Kalium mmogl 38
. m, 130
Chlorid o -

. m 115
Calcium mmogl 29
Phosphor mnTogI 27:2
Magnesium mmmogl 011799
Eisen mg 1,4
Zink mg 0,70
Kupfer mg 0,08
Mangan mg 0,16
Fluorid mg 0,096
Selen ug 4,1
Chrom ug 2,9
Molybdan ug 6,5
Jod ug 12

I
A ug RE 60
D ug 17
E mg 14
K ug 7,2
C mg 52
Thiamin mg 0,10
Riboflavin mg 0,14
Niacin mg NE 1,8
Bs mg 0,14
Folsdure ug 18
B12 g 0,24
Biotin ug 24
Pantothensaure mg 0,50
Wassergehalt g/100 ml 80
Osmolaritat mOsm/I 280

NE = Niacinaquivalent
RE = Retinoldquivalent

* mittelkettige Triglyceride

-4F Nestle

Nahrstoffe

Isosource® Junior Mix enthalt Rapsol, Sonnenblumendl,
mittelkettige Triglyceride (MCT) und Fischdl.

gesattigte Fettsauren, 32 1,7

davon MCT 14 0,7

einfach ungesittigte Fettsauren 36 8

mehrfach ungesattigte Fettsauren 22 1,1

Verhéltnis Omega-6 : Omega-3 72:1
KOHLENHYDRATE:

Isosource® Junior Mix enthalt Maltodextrin (94%), rehydrierte
Erbsen (3%), Pfirsichpiree, Orangensaftkonzentrat und
rehydrierte griine Bohnen.

in % vom
Gesamtkohlen- g /100 ml
hydratanteil
Oligo- und Polysaccharide 91 12,7
Zucker (Mono- u. Disaccharide) 9 1,3
Lactose - <0,05

NAHRUNGSFASERN:
Isosource® Junior Mix enthalt Erbsen (54%),
Fructooligosaccharide (18%), Akaziengummi (17%), Inulin

(9%) und Pfirsichplree (2%).
in % vom
Gesamtnahrungs- g /100 ml
faseranteil

I&slich 50 0,5
unlgslich 50 0,5
PROTEIN:

Isosource® Junior Mix enthélt Milchprotein (63% Casein),
rehydriertes Pouletfleisch (30%), rehydrierte Erbsen (6%) und
rehydrierte griine Bohnen (1%).
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